
 
 

Repertorio generale n. 429 

 
 
 
 
 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI  
  

Verbale di deliberazione della 
Giunta Comunale 

Seduta del 03  febbraio  2015  n. 24 
 
 

OGGETTO:   DONAZIONE DEL ROTARY CLUB DI ORTONA DI UNA CELLA 
FRIGORIFERA DA INSTALLARE NEI LOCALI DEL “BANCO 
ALIMENTARE”. 
 
 

L’anno duemilaquindici il giorno 3 del mese di febbraio   alle ore 14:00 nella sede comunale in 

via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del  

Sindaco, Dr. Vincenzo d’Ottavio. 

 

Sono presenti gli Assessori: 

1. Sig.     DI SIPIO           Nadia 

2. Sig.     MENNA            Luca 

3. Sig.     NESTORE        Giuseppe  Marco 

4. Sig.ra   RABOTTINI    Lucia  Simona    

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella Colaiezzi. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che il Comune di Ortona sta adeguando alcuni locali nel plesso scolastico “San 
Giuseppe” da adibire a banco alimentare, giusto progetto esecutivo approvato dalla G.M. con 
delibera n. 76/2014; 
 
CONSIDERATO che a servizio del banco alimentare è pronta l’installazione di una cella frigorifera 
per la conservazione di alimenti deperibili; 

 



 
CONSIDERATO CHE l’Associazione ROTARY CLUB ORTONA ha manifestato la volontà di 
donare al Comune la cella frigorifera per installarla nei locali del banco alimentare; 
 
CONSIDERATO CHE tale nobile gesto di liberalità è oltremodo ammirevole e conferma il ruolo 
solidaristico che il Rotary Club ha svolto durante tanti anni di attività in favore della comunità;  
 
RITENUTO opportuno, per le motivazioni innanzi dette, di accettare la donazione, così come 
formalizzata dal Presidente Rotary Club Ortona con nota del 25/08/2014; 
 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, sulla proposta della presente 
deliberazione hanno espresso parere favorevole i Dirigenti 2° e 3° Settore, in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile; 
 
A voti unanimi; 

DELIBERA 
 

1. Di accettare la donazione di una cella frigorifera da collocarsi presso il banco alimentare 
comunale in corso di realizzazione nel complesso scolastico San Giuseppe. 

2. Di attestare la stima e la riconoscenza nei confronti della meritoria opera solidaristica svolta 
dal Rotary Club di Ortona. 

3. Di dare atto che la presente delibera non comporta assunzione di spesa da parte del Comune 
di Ortona. 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 
 

ILSEGRETARIO GENERALE 
 F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 
F.to  V. d’OTTAVIO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to N. DI SIPIO  

 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 12 febbraio  2015 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI  

 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona,       12 febbraio  2015 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI  


